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1  YHTEENVETO

Lyhytkarvaisen collien jalostuksen tavoiteohjelman tarkoituksena on koota tieto rodun taustoista ja
nykytilanteesta sekä jalostuksen suunnittelusta nykytilanteesta eteenpäin. Jalostuksella tarkoitetaan
määrätietoisella valinnalla ja suunnitelluilla parituksilla aikaansaatua eläinkannan laadun
paranemista. Valinta perinnöllisten tekijöiden perusteella johtaa eläinkannan laadun paranemiseen.
Jalostuksen tavoiteohjelman avulla voidaan seurata ja ohjata rodun jalostusta määrätietoisesti.

Rotumääritelmän avulla luodaan raamit rodun luonteelle ja ulkonäölle. Kasvattajille on ensiarvoisen
tärkeää tuntea rotumääritelmä, koko kannan tilanne siihen nähden sekä ymmärtää, miten heidän
omat jalostusyksilönsä suhteutuvat koko kantaan. Erityisen tärkeää on tuntea myös rodun
terveystilanne ja pyrkiä parantamaan sitä jatkuvasti.

Edellinen kokonaisvaltainen jalostussuunnitelma laadittiin vuonna 1985, ja sitä on viimeksi
muutettu vuonna 2000. Colliet liitettiin PEVISA-ohjelmaan 1.7.1986 vaatimalla
lonkkakuvauslausunto rekisteröitävien pentujen vanhemmilta. Vaatimus CEA-sairaudesta annetusta
silmätarkastuslausunnosta lisättiin PEVISA-ohjelmaan 1.1.1988. Virallisia rekisteröintiä rajoittavia
arvoja ei ole asetettu. Nykyinen PEVISA-ohjelma on voimassa 31.12.2008 asti.

Ensimmäinen lyhytkarvainen collie tuotiin Suomeen vuonna 1977. Rekisteröintimäärät kehittyivät
tasaisesti ja nykyisin lyhytkarvaisia collieita rekisteröidään yli 200 yksilöä vuosittain.

Terveystilanne on kohtuullisen hyvä. Erityisesti lonkkaniveldysplasiaa esiintyy hyvin harvalla
lyhytkarvaisella colliella. CEA-silmäsairauden lievintä muotoa tavataan muutamilla lyhytkarvaisilla
collieilla vuosittain, ja vakavammat asteet ovat melko harvinaisia. Kyynärniveldysplasia ja
kilpirauhasen vajaatoiminta ovat yleistymässä rodussa.

Rodun luonnetta mitataan luonnetestin ja palveluskoirakokeiden avulla. Luonnetestin valossa
toimintakyky, taistelutahto ja kovuus ovat lyhytkarvaisella colliella erityisen heikkoja osa-alueita.
Lyhytkarvaisen collien käynnit palveluskoirakokeissa ovat laskeneet viimeisen kymmenen vuoden
aikana, vaikka rekisteröintimäärät ovat nousseet. Lyhytkarvaisilla collieilla kilpaillaan
tottelevaisuuskokeissa ja agility-kilpailuissa melko aktiivisesti.

Tavoiteohjelman avulla on tarkoitus ohjata kasvattajia tekemään jalostusvalintojaan niin, että rodun
keskitaso parantuisi, erityisesti luonteen osalta, samalla laajentaen populaation geenipoolia. Tiedon
kerääminen ja sen tehokas jakaminen ovat tässä avainasemassa. Rotujärjestön strategioissa on
kerrottu yksityiskohtaisemmin, kuinka tähän tavoitteeseen pyritään.

2  RODUN TAUSTA

2.1 Rodun synty ja kehittyminen

Rodun alkuperän tunteminen on tärkeää, jotta voidaan ymmärtää rodun ominaispiirteet. Collie on
peräisin Skotlannista, jossa sen juuret paimenkoirana ovat hyvin vanhat. Brittein saarilla paimenet
tarvitsivat koiraa, joka kestävän rakenteensa avulla pystyi työskentelemään pitkiä päiviä. Saarten
kosteiden sääolosuhteiden vuoksi koiran karvan täytyi olla tiheää ja hyvin suojaavaa sekä
vedenpitävää. Koiran luonteen tuli olla lempeä, se ei saanut olla aggressiivinen tai pelokas.

Paimenkoirat ovat todennäköisesti rantautuneet Brittein saarille roomalaisten mukana. Brittiläisten
paimenkoirarotujen syntyhistoria on kuitenkin hämärän peitossa, sillä tavallisten ihmisten apuna
toimivista paimenkoirista ei ole pidetty kirjaa yhtä hyvin kuin esimerkiksi aatelisten
metsästyskoirista. Islannista 1700- ja 1800-lukujen vaihteessa tuotujen koirien uskotaan
vaikuttaneen suuresti collierodun kehitykseen. Todennäköisintä on, että collie on syntynyt ajan
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myötä vanhoista brittiläisistä koirista ja näihin on sekoittunut muualta tullutta verta. Collierodun
alkuperää ei voida päätellä myöskään nimestä, jolla on ollut eri muotoja aikojen saatossa. Margaret
Osbornen (1986) mukaan muinaisenglannin kielen mustaa tarkoittava sana ”col” tai ”colley” ovat
todennäköisimpiä vaihtoehtoja rodun alkuperäisestä nimestä, sillä colliet paimensivat
mustanaamaista colley-lammasrotua, joka oli Skotlannissa yleisin lammasrotu. Nimi saattaa juontaa
myös Brittein saarten ensimmäisten asukkaiden, kelttien, käyttämän gaelin kielen sanasta ”collie”,
joka tarkoittaa hyödyllistä viitaten koirien käyttöön paimentavina koirina. Sanaa ”colley” on
käytetty jo vuonna 1617, mutta muotoon ”collie” se muutettiin vasta 1900-luvun alussa.

Ulkonäöltään alkuperäinen collie muistutti enemmän nykypäivän bordercollieta kuin collieta. Sillä
oli lyhyempi pää, leveämpi kallo ja selvempi otsapenger. Alkuperäisiä vaatimuksia olivat kestävä
rakenne, terveys, työ- ja oppimiskyky, uskollisuus isännälle sekä vaikeisiin ilmasto-olosuhteisiin
sopeutuminen. Luonteen tuli olla myös lempeä, älykäs ja kiltti.

Paimenkoirista kiinnostuttiin alkujaan vain työkoirina. Brittiläisten paimenkoirarotujen
ulkomuotojalostus alkoi, kun kuningatar Victoria kiinnostui roduista. Kuningatar Victorialla oli
monia lyhyt- ja pitkäkarvaisia collieita, ja hänen koiristaan pidettiin tarkkaa kirjaa. Victorian collien
Noblen (s. 1872) isoäiti oli Bess, jonka väitetään olevan kuuluisan Trefoilin emä. Kuningatar lähetti
monia koiria esimerkiksi Pohjois-Amerikkaan, ja ne herättivät paljon kiinnostusta kauneutensa ja
aatelisen taustansa vuoksi. Collieen on risteytetty 1800-luvulla ainakin gordonin- ja irlanninsetteriä
värien parantamiseksi sekä borzoita pään pituuden vuoksi.

Colliet esiintyivät ensimmäisen kerran näyttelyssä Birminghamissa vuonna 1860. Collie osallistui
luokkaan ”kaikenlaiset paimenkoirat”. Colliet esitettiin näyttelyissä erilaisilla nimillä vielä 1800-
luvun loppupuolelle asti. Se, arvosteltiinko lyhyt- ja pitkäkarvaiset omina luokkinaan vai ei, riippui
näyttelyn järjestäjästä. Kennelklubin kantakirjoissa koirat jaettiin kuitenkin pitkä- ja
lyhytkarvaiseen sekä lyhythäntäiseen collieen, joista viimeinen viittaa
vanhaanenglanninlammaskoiraan. Vuoden 1871 Birminghamin näyttelyssä lyhyt- ja pitkäkarvaiset
colliet erosivat näyttelykehissä omiksi roduikseen. Pitkä- ja lyhytkarvainen collie kirjattiin
ensimmäisen kerran oikeilla ja vakiintuvilla nimillään Kennelklubin kantakirjaan vasta vuonna
1895.

Tricolour-värinen Trefoil (s. 1873) on vaikuttanut eniten collierotuihin: se on lähes jokaisen
nykypäivän pitkä- ja lyhytkarvaisen collien esi-isä. Useimmiten Trefoil löytyy koirien sukutauluista
poikansa Ch Charlemagnen (s. 1879) kautta.

2.2 Nykyinen käyttötarkoitus

Collie on helppohoitoinen ja ystävällinen rotu. Se sopii harrastuskoiraksi ja seurakoiraksi. Collie on
kooltaan moneen tarkoitukseen sopiva, keskikokoinen koira: uroksen säkäkorkeus 56–61 cm ja
nartun 51–56 cm. Lyhytkarvainen collie on viime vuosina saavuttanut suosiota, osittain hyvän
näyttelymenestyksensä vuoksi.

Collien käyttö alkuperäiseen paimentehtävään on käynyt erittäin harvinaiseksi yhteiskunnan
muututtua. Tänä päivänä collien pääasiallisin tehtävä on olla monipuolinen harrastuskoira ja
perheenjäsen. Aiempia työtehtäviä ovat tulleet korvaamaan monet koiraharrastuksen muodot kuten
palveluskoirakokeet, tottelevaisuuskokeet ja agility-kilpailut. Collien vahvuutena voidaan pitää sen
soveltuvuutta samanaikaisesti perhekoiran ja harrastuskoiran tehtävään.

2.3 Kanta Suomessa

Ensimmäinen Suomeen tuotu lyhytkarvainen collie oli Glennfield’s Gordiet Girl, jonka Marita Axi
tuotti Ruotsista vuonna 1977. Seuraavina vuosina tuotettiin lisää koiria Englannista ja Ruotsista, ja
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rodun kasvatustyö alkoi. Lyhytkarvaisen collien rekisteröintimäärät vuosina 1977–2007 on esitetty
seuraavassa kuvassa.

Kuva 1: Lyhytkarvaisten collieiden rekisteröintimäärät vuosina 1977–2007.

Lyhytkarvaisen collien rekisteröintimäärät ovat kasvaneet melko tasaisesti. Nykyisin koiria tuodaan
vuosittain muutamia Virosta, Liettuasta, Kanadasta, Saksasta, Yhdysvalloista, Venäjältä ja
Tsekeistä.

Suomessa lyhyt- ja pitkäkarvaisen collien rotukirjat ovat suljetut, eikä niiden risteytyksestä
syntyneitä pentuja voida rekisteröidä ilman poikkeuslupaa. Poikkeusluvalla vahvistettuja
risteytyksiä ei kuitenkaan ole vielä tehty. Lyhytkarvaisuus periytyy dominoivasti pitkäkarvaisuuteen
nähden FGF5-geenin (fibroblast growth factor 5) myötä (Housley & Venta 2006). Silloin tällöin
lyhytkarvaisen collien pentueisiin syntyy pitkäkarvaisia yksilöitä, jotka rekisteröidään emän rodun
mukaisesti lyhytkarvaisiksi collieiksi. Joissakin maissa, esimerkiksi Ruotsissa ja Yhdysvalloissa,
risteytykset ovat sallitut ja pennut rekisteröidään karvanlaadun mukaan. Rotujen kotimaassa lyhyt-
ja pitkäkarvainen collie ovat kuitenkin kaksi rotua, joiden yksilöitä ei risteytetä keskenään eikä
lyhytkarvapentueisiin syntyneitä pitkäkarvaisia rekisteröidä pitkäkarvaisiksi.

2.4 Kanta muissa maissa

Lyhytkarvaisia collieita rekisteröidään useissa maissa, mutta rekisteröintimäärät ovat melko pieniä.
Yhdysvaltoihin vietiin englantilaisia collieita 1900-luvun alkupuolella, sen jälkeen tuonti on
rajoittunut muutamaan yksilöön ja kanta on pysynyt melko eriytyneenä. Pohjois-Amerikassa on
voimassa Amerikan Kennelklubin vahvistava rotumääritelmä, joka eroaa jonkin verran
englantilaisesta rotumääritelmästä, merkittävimpinä koirien säkäkorkeus, joka on 7 cm korkeampi,
ja valkoisen värin salliminen. Ulkomuodollisesti poikkeavuudet ovat kuitenkin vähäisiä, lähinnä
Yhdysvaltojen ja Euroopan kannoissa on erityyppisiä virheitä. Myös Suomeen on tuotu
lyhytkarvaisia collieita Pohjois-Amerikasta.

3  JÄRJESTÖORGANISAATIO JA SEN HISTORIA

Suomen Collieyhdistys – Finlands Collieförening ry on perustettu vuonna 1946. Se toimii Suomen
Kennelliitto – Finlands Kennelklubben ry:n ja Suomen Palveluskoiraliitto ry:n jäsenyhdistyksenä ja
sen tehtävänä on herättää harrastusta collierotuihin maassamme, edistää rodun jalostamista ja
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oikeata kasvatusta sekä toimia näiden koirarotujen harrastajien yhdyssiteenä. Päämääräänsä
yhdistys pyrkii erilaisen valistustyön avulla sekä osallistumalla näyttelyihin, kursseihin ja kokeisiin
sekä itse niitä järjestämällä. Yhdistyksellä on eri puolilla Suomea kymmenen alaosastoa, joilla ei
ole erillisiä jäseniä, vaan yhdistyksen jäsen on automaattisesti myös haluamansa alaosaston jäsen.
Ensimmäinen alaosasto perustettiin vuonna 1966.

Yhdistys tekee rotua tunnetuksi julkaisemalla Colliesanomat-nimistä jäsenlehteä, vuosikirjaa ja
rotuesitteitä, ylläpitämällä yhdistyksen internet-sivuja, järjestämällä neuvonta- ja
koulutustilaisuuksia, kursseja, leirejä, näyttelyitä, kokeita ja kilpailuita. Tarvittaessa yhdistys antaa
lausuntoja sekä muuta apua järjestön toiminnan puitteissa, esimerkiksi
ulkomuototuomarikoulutuksessa.

Yhdistys kokoontuu vuosittain kahteen varsinaiseen kokoukseen. Yhdistyksen hallinnosta vastaa
syysvuosikokouksen valitsema hallitus. Hallitus asettaa tarpeellisen määrän alaisuudessaan toimivia
toimikuntia. Koko yhdistyksen jäsenmäärä oli vuoden 2007 lopussa 1702 jäsentä.

3.1 Jalostustoimikunnan organisaatio

Rotujärjestön jalostustoiminta on aloittanut toimintansa vuonna 1960, jolloin sen nimi oli
siitosneuvosto. Nykyään toimikuntaan kuuluu kuusi jäsentä, joista yksi jäsen on puheenjohtaja.
Hallitus valitsee jalostustoimikunnan jäsenet kolmeksi vuodeksi kerrallaan.

Yhdistyksen jalostustoimikunta valvoo ja ohjaa sekä pitkäkarvaisten että lyhytkarvaisten collieiden
jalostusta. Toiminnan pääpaino on vasta-alkajien ja tulevien uusien harrastajien valistamisessa ja
ohjaamisessa, toiminta- ja kehitystuloksista tiedottamisessa, sekä jalostusneuvonnan
(urosehdotukset) antamisessa sitä haluaville rotujemme harrastajille. Jalostustoimikunta koostaa
koirista erilaisia tiedostoja, joista koostetaan vuosittain informaatiota jäsenistölle. Niistä selviää
koirien viralliset terveys-, koe-, jalostustarkastus- sekä näyttelytulokset sekä jalostustoimikunnan
tekemien terveys- ja kasvattajakyselyiden tulokset. Jalostustoimikunta huolehtii jäsenistöön
kohdistuvasta valistustoiminnasta laatimalla jalostustyötä, kasvatusta sekä toimikunnan omia
työskentelyperiaatteita koskevia artikkeleita ja tiedotuksia Colliesanomissa. Jalostuksellisesti
merkittävimmistä poikkeusluvista toimikunta valmistaa päätösehdotukset vietäväksi edelleen
yhdistyksen hallituksen käsiteltäviksi ja vahvistettaviksi. Jalostustoimikunta seuraa sekä kotimaassa
että ulkomailla tapahtuvaa kehitystä.

4  NYKYTILANNE

4.1 Populaation koko ja rakenne

Lyhytkarvainen collie on maailmanlaajuisesti pienilukuinen rotu, mutta Suomessa ja Ruotsissa siitä
on parin viimeisen vuosikymmenen kuluessa tullut kohtuullisen suosittu. Kannan nopea kasvu ei
kuitenkaan erityisesti hyödytä rodun geenipoolia, koska lähtömateriaali on ollut rajallinen ja koirat
läheistä sukua keskenään. Suomessa roturisteytyksillä ei ole toistaiseksi saatu uutta verta kantaan,
mutta ulkomailla tehtyjen lyhytkarva/pitkäkarva-yhdistelmien kautta lyhytkarvaisten sukutauluissa
esiintyy melko paljon pitkäkarvaisia. Rodun kotimaassa on saanut risteyttää karvanlaatuja 1990-
luvun alkuun asti ja esimerkiksi Yhdysvalloissa risteyttäminen on edelleen yleistä.

Suomen lyhytkarvakanta pohjautuu pitkälti muutamaan käytetyimpään urokseen ja ensimmäisiin
tuontikoiriin. Etenkin geneettisesti pienen populaation kyseessä ollessa eri urosten tasaiseen
jalostuskäyttöön tulisi kiinnittää paljon huomiota, jotta mahdollisimman monta erillistä sukuhaaraa
säilyisi tulevaisuudessa käytettäväksi. Matadorijalostuksen haitat tulevat huomattavasti selvemmin
esiin silloin, kun yksilömäärä on pieni ja geneettistä vaihtelua muutenkin niukasti.
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Tulevaisuuden kannalta merkitystä populaatiorakenteelle on kuitenkin vain sillä, minkä yksilöiden
perimä säilyy kannassa sukupolvesta toiseen, ja millaisilla frekvensseillä. Siten käytetyimpien
jalostusurosten jälkeläismäärien lisäksi tulisi huomiota kiinnittää yleisimpien isoisien
esiintyvyyteen kannassa ja jalostukseen runsaasti käytettyjen koirien keskinäiseen sukulaisuuteen.
Jalostuskoirien keskinäisen sukulaisuuden kasvaessa koko populaation sukusiitosaste nousee
nopeasti, vaikka yksittäisiä yhdistelmiä suunniteltaessa vältettäisiinkin liian voimakasta sukusiitosta
lähisukupolvissa. Samalla monipuolisten jalostusvalintojen tekeminen seuraavissa sukupolvissa
vaikeutuu huomattavasti. Käytetyimpien urosten keskinäiset pentuemäärät ovat tasaantuneet
viimeisen kymmenen vuoden aikana, mutta etenkin kaikkien aikojen käytetyimmän uroksen,
Baubon’s Oklahoma Oliwerin vaikutus kannan lähimmissä sukupolvissa on edelleen erittäin vahva.

Oheisissa taulukoissa on esitetty mitattavissa olevia lyhytkarvaisen collien populaatiorakenteesta
kertovia lukuja.
Taulukko 1: Vuosina 1998–2007 rekisteröityjen lyhytkarvaisten collieiden pentujen rekisteröintimäärä,
pentueiden lukumäärä, kasvattajien lukumäärä, käytettyjen urosten ja narttujen lukumäärä ja niiden suhde
toisiinsa, sekä isoisien ja -äitien lukumäärä ja niiden osuus mahdollisista isoisistä ja -äideistä. (Lähde: Suomen
Kennelliiton KoiraNet-jalostustietojärjestelmä)
Vuosi Pennut Pentueet Kasvattajat Urokset Nartut Urokset: Isoisät Isoäidit

Nartut Kpl Mahdollisista Kpl Mahdollisista

1998 120 24 18 19 24 0,79 26 54 % 39 81 %

1999 108 21 18 16 20 0,80 30 71 % 38 90 %

2000 161 26 19 19 26 0,73 29 56 % 38 73 %

2001 112 24 18 20 24 0,83 25 52 % 41 85 %

2002 154 28 19 22 28 0,79 34 61 % 48 86 %

2003 202 38 29 30 38 0,79 42 55 % 56 74 %

2004 156 31 21 20 31 0,65 43 69 % 47 76 %

2005 191 32 22 22 32 0,69 47 73 % 57 89 %

2006 170 35 26 28 35 0,80 51 73 % 64 91 %

2007 250 43 31 34 42 0,81 55 64 % 70 81 %

Rekisteröintimäärät ovat pysyneet kohtuullisen vakiona viimeisen kymmenen vuoden aikana.
Havaittavissa on kuitenkin edelleen lievä nousujohteinen kehitys. Jalostusurosten ja -narttujen
suhteellisissa käyttömäärissä ei ole nähtävissä merkittävää muutosta tarkastelujakson aikana:
uroksia käytetään edelleen jalostukseen vähemmän kuin narttuja.

Ideaalipopulaatiossa jokaisella syntyvällä pentueella olisi eri isä ja emä, jolloin urosten ja narttujen
suhde olisi 1:1. Käytännössä tämä ei koiranjalostuksessa koskaan toteudu, mutta oleellista on
välttää samojen urosten käyttöä erityisen runsaasti lyhyellä ajanjaksolla. Astuttamalla iso osa
nartuista samoilla uroksilla hukataan myös monen suvultaan arvokkaan nartun jalostusarvo
tulevaisuudelle.

Seuraavassa taulukossa on esitetty tehollisen populaatiokoon kehitystä viimeisen kymmenen
vuoden aikana.
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Taulukko 2: Vuosina 1998–2007 rekisteröityjen lyhytkarvaisten collieiden populaatiorakenne. Tehollista
populaatiota on verrattu ideaalitilanteeseen, jossa kaikilla vuoden aikana rekisteröidyillä pennuilla on eri isä ja
emä. (Lähde: Suomen Kennelliiton KoiraNet-jalostustietojärjestelmä)

Vuosi Pentueet Pentuekoko Urokset Nartut Tehollinen
populaatio

Tehollisen populaation
osuus ideaalista

1998 24 5,0 19 24 42 87,50 %
1999 21 5,1 16 20 36 85,71 %
2000 26 6,2 19 26 44 84,62 %
2001 24 4,7 20 24 44 91,67 %
2002 28 5,5 22 28 49 87,50 %
2003 38 5,3 30 38 67 88,16 %
2004 31 5,0 20 31 49 79,03 %
2005 32 6,0 22 32 52 81,25 %
2006 35 4,9 28 35 62 88,57 %
2007 43 5,8 34 42 75 87,21 %

Tehollista populaatiokokoa on arvioitu KoiraNet-jalostustietojärjestelmän avulla.
Jalostustietojärjestelmä laskee tehollisen populaatiokoon käyttämällä yksinkertaista
ideaalipopulaation malliin kehitettyä laskukaavaa 4*Nm*Nf/(Nm+Nf), jossa Nm on jalostukseen
käytettyjen urosten ja Nf narttujen määrä. Tämä laskukaava antaa jopa kymmenkertaisesti liian
positiivisen arvion tehollisesta populaatiokoosta, mutta siitä on kuitenkin pääteltävissä tehollisen
kannan koon vuosittainen kehityssuunta.

Lyhytkarvaisen collien populaatiorakenteessa on huomattavaa tehollisen kannan koon pienuus, joka
kertoo kapeasta geneettisestä pohjasta jonka varaan jalostus on rakentunut. Näin pienillä tehollisen
populaation arvoilla jotka aineistosta on sen ”positiivisesta” arviosta huolimatta todettavissa,
lyhytkarvaisen collien voidaan katsoa olevan maailmanlaajuisestikin uhanalainen rotu, jonka
tulevaisuudelle olisi ratkaisevan tärkeää olemassa olevan kannan mahdollisimman laaja
hyödyntäminen jalostusvalinnoissa sekä uuden geneettisen materiaalin tuottaminen ulkomailta tai
harkittujen pitkäkarva-risteytyksien avulla.

Kannan keskimääräisen sukusiitosasteen laskemiseen on tässä yhteydessä käytetty omatoimisesti
täydennettyä KoiraNet-jalostustietojärjestelmän aineistoa koirien polveutumisesta, koska Suomen
Kennelliiton tallentamat tiedot antavat erittäin puutteellisen, todellista tilannetta alhaisemman
arvion. Sukusiitosasteet on laskettu Breedmate- ja Pedigree Viewer -ohjelmilla, ja tiedosto sisältää
noin 40 000 pitkä- ja lyhytkarvaista collieta. Pisimmät tiedossa olevat sukuhaarat ulottuvat aina
1900-luvun alkuun asti. Breedmate-ohjelman avulla voidaan rajata sukusiitosasteiden laskennassa
huomioitavien sukupolvien määrä. Pedigree Viewer -ohjelman avulla voidaan huomioida
sukusiitosasteiden ja sukulaisuuksien laskennassa kaikki saatavilla olevat sukupolvet. Pedigree
Viewer -ohjelma laskee kahden koiran välisen sukulaisuuden käyttämällä Kempthornen metodia
(Henning & Townsend, 2005). Kahden koiran keskinäinen sukulaisuus ilmaisee kuinka suuri osuus
niiden geeniperimästä on identtistä alkuperää. Yksittäisen pentueen sukusiitosaste on vanhempien
keskinäinen sukulaisuus jaettuna kahdella.

Keskimääräinen sukusiitosaste rodussa nousee jatkuvasti vuosien kuluessa kun aineistoon tulee
lisää samoista kantavanhemmista polveutuvia sukupolvia. Käytettävissä oleva sukutauluaineisto on
kuitenkin määrältään rajallinen, joten sukusiitosasteiden laskennassa tämä historiallinen sukusiitos
ei loputtomasti nosta prosentteja. Uudemmissa sukupolvissa tapahtunut ulkosiitos ja tuontikoirien
käyttö sekä kannan kasvu ja siitä seurannut jalostusvaihtoehtojen määrän lisääntyminen ovatkin
kääntäneet rodun keskimääräisen sukusiitosasteen vuosittaisen kehityksen laskuun. Sukusiitosaste
on rodussa kuitenkin edelleen korkea ja keskiarvo ylittää 6,25 % suositusarvon poikkeuksetta,
vaihdellen kuluneen vuosikymmenen aikana välillä 8–15 %. Seuraavassa taulukossa ja kuvassa on
esitetty rekisteröityjen koirien keskimääräisen sukusiitosasteen kehitys vuosina 1998–2007.
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Taulukko 3: Vuosina 1998–2007 rekisteröityjen
lyhytkarvaisten collieiden keskimääräiset
sukusiitosasteet.  Sukusiitosasteet on laskettu joko
rajaten sukupolvien määrän kymmeneen (Breedmate-
ohjelma) tai sukupolvia rajoittamatta (Pedigree Viewer
-ohjelma).
Vuosi Kymmenen

sukupolvea
Sukupolvia ei
rajoitettu

1998 13,0 % 16,9 %
1999 14,7 % 19,4 %
2000 11,1 % 14,7 %
2001 11,1 % 15,3 %
2002 11,2 % 15,5 %
2003 10,7 % 15,5 %
2004 10,8 % 15,6 %
2005 8,7 % 13,1 %
2006 8,0 % 12,9 %
2007 8,5 % 13,4 %
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Kuva 2: Vuosina 1998–2007 rekisteröityjen
lyhytkarvaisten collieiden keskimääräisen
sukusiitosasteen kehitys.

Tuontikoirien avulla voidaan laajentaa kannan geenipoolia. Lyhytkarvaisia collieita tuodaan
ulkomailta muutamia vuosittain. Myös ulkomaisia jalostusuroksia käytetään jonkin verran.
Seuraavassa taulukossa on esitetty tuontikoirien määrät vuosittain sekä tuonti- ja ulkomaalaisten
koirien osuus vanhempina rekisteröidyissä pentueissa.
Taulukko 4: Tuontikoirien määrät vuosittain sekä tuonti- ja ulkomaisten koirien osuus rekisteröityjen pentujen
vanhemmista. (Lähde: Suomen Kennelliiton KoiraNet-jalostustietojärjestelmä)

Vuosi Määrä Osuus Jalostukseen käytetyt urokset Jalostukseen käytetyt nartut

rekisteröidyistä Kaikki Tuonnit Osuus Ulkomaiset Osuus Kaikki Tuonnit Osuus

1998 2 1,64 % 19 3 15,8 % 1 5,3 % 24 0 0,0 %

1999 6 5,26 % 16 1 6,3 % 0 0,0 % 20 1 5,0 %

2000 1 0,62 % 19 4 21,1 % 0 0,0 % 26 2 7,7 %

2001 2 1,75 % 20 2 10,0 % 1 5,0 % 24 1 4,2 %

2002 4 2,53 % 22 2 9,1 % 1 4,5 % 28 3 10,7 %

2003 2 0,98 % 30 3 10,0 % 1 3,3 % 38 3 7,9 %

2004 5 3,11 % 20 3 15,0 % 0 0,0 % 31 6 19,4 %

2005 9 4,50 % 22 3 13,6 % 1 4,5 % 32 0 0,0 %

2006 6 3,41 % 28 3 10,7 % 3 10,7 % 35 4 11,4 %

2007 6 2,34 % 34 8 23,5 % 1 2,9 % 42 4 9,5 %

Tuontikoirien vaikutus sukusiitosastetta alentavasti toteutuu vain, mikäli niillä on sukutaulussaan
todellisuudessa nykyisestä kannasta jo aikaisessa vaiheessa eriytyviä linjoja. KoiraNet-
jalostustietojärjestelmä antaa tuontikoirien merkityksestä liian merkittävän kuvan, koska niiden
sukutauluja on tallennettu tietokantaan vain kolme sukupolvea. Alla olevassa taulukossa esitetään
tuonti- ja ulkomaisten koirien jälkeläisten sukusiitosasteet verrattuna koko kannan keskiarvoihin.



Suomen Collieyhdistys ry Jalostuksen tavoiteohjelma 9/41
Lyhytkarvainen collie

Taulukko 5: Tuonti- ja ulkomaisten koirien vaikutus kannan sukusiitosasteeseen vuosina 1998–2007.
Sukusiitosasteet on laskettu kymmenellä sukupolvella (Breedmate-ohjelma).

Vuosi Kaikki yhdistelmät Toinen vanhemmista
tuonti- tai ulkomainen koira

Molemmat vanhemmat tuonti-
tai ulkomaisia koiria

1998 13,04 % 13,04 %
1999 14,67 % 10,66 %
2000 11,06 % 3,75 % 4,63 %
2001 11,07 % 9,18 %
2002 11,17 % 8,20 %
2003 10,66 % 4,18 %
2004 10,81 % 9,93 % 4,57 %
2005 8,72 % 2,65 %
2006 7,99 % 5,56 %
2007 8,46 % 6,49 %

Taulukosta havaitaan, että tuontikoirien vaikutus ”uuden veren” saamiseksi kantaan on ollut
todellisuudessa melko pieni. Tuontikoira-yhdistelmien hyöty kannan geenipoolille riippuu paitsi
niiden jälkeläismääristä, myös siitä millaisiin/kuinka yleisiin sukuihin tuontikoiria yhdistetään, ja
käytetäänkö jatkojalostuksessa uusiin tuontisukuihin kohdistuvaa linjasiitosta vai ei. Toisistaan
erillisten ja etenkin harvinaisempien sukuhaarojen säilyttäminen rodussa tulisikin olla yksi tärkeä
huomion kohde jalostusvalinnoissa. Seuraavassa taulukossa on esitetty sukusiitosasteiden jakauma
yhdistelmissä, joissa toisena tai molempina vanhempina on ollut tuonti- tai ulkomainen koira.
Taulukko 6: Vuosina 1998–2007 rekisteröityjen pentujen keskimääräisten sukusiitosasteiden jakauma niissä
yhdistelmissä, joissa toinen vanhemmista tai molemmat vanhemmat ovat olleet tuonti- tai ulkomaalaisia koiria.
Sukusiitosasteet on laskettu kymmenellä sukupolvella (Breedmate-ohjelma).

Yhdistelmän sukusiitosaste Määrä Osuus
0,00 % – 3,13 % 104 22,9 %
3,13 % – 6,25 % 141 31,0 %
6,25 % – 12,50 % 149 32,7 %

12,50 % – 25,00 % 61 13,4 %
25,00 % – 0 0,0 %

Yhteensä 455

Tavallisesti jalostussuunnitelmissa käytetty viiden polven sukutaulu on liian lyhyt ja kymmenen
vuoden aikajakso riittämätön sukusiitoksen todellisten vaikutusten tarkastelemiseen rodussa.
Yleisohje turvallisesta sukusiitosasteesta on alle 6,25 %, joka vastaa serkusparitusta. Käytännössä
pitemmillä sukutauluilla tarkasteltuna hyvin suuri osa yhdistelmistä ylittää tämän ohjearvon, ja
lyhytkarvaisten collieiden keskimääräinen sukusiitosaste koko kannassa nouseekin selvästi sen
ylitse. Jalostusvalinnoissa kaukaisempien yksilöiden runsaskin kertautuminen jää usein vaille
huomiota, kun yhdistelmä vaikuttaa näennäisesti ulkosiitokselta. Käytännössä varsinaisia
ulkosiitosyhdistelmiä on nykyiselläänkin vaikeaa tehdä, ja sen vuoksi kasvattajien tulisi olla hyvin
tietoisia niiden sukujen ominaisuuksista, jotka jalostuskoirien taustoissa vaikuttavat.

Pentuekoko on lyhytkarvaisella colliella nykyään keskimäärin noin viisi. Muihin vastaaviin rotuihin
verrattuna se on hiukan alhainen. Tähän voisi kenties hakea osasyytä rodun historiaan kuuluneista
geneettisistä pullonkauloista ja toisaalta hiljakseen tapahtuvasta geenipoolin kapenemisesta.
Rodussa tiedetään esiintyneen myös jonkin verran hedelmällisyysongelmia – voisiko kyseessä olla
varoitus siitä, että sisäsiitosdepressio alkaa näkyä käytännössä?

4.1.1 Vuosina 1998–2007 käytetyimmät urokset

Seuraavan sivun taulukossa on esitetty viimeisen kymmenen vuoden aikana 20 eniten käytettyä
jalostusurosta.



Taulukko 7: Vuosina 1998–2007 käytetyimmät urokset. Lihavoidulla on esitetty ylikäytetyt urokset ja tummenetulla pohjalla on merkitty ne uroksen vuosittaiset
jälkeläismäärät, jotka ylittävät 5 % vuoden rekisteröinneistä. * = tuontikoira (Lähde: Suomen Kennelliiton KoiraNet-jalostustietojärjestelmä).

Tilastointiaikana Yhteensä Jälkeläisten määrä ja osuus vuosittain

Uros Pentueita Pentuja Osuus Kertymä Pentueita Pentuja 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

1 DALIMATTAS BLACK
BOSSANOVA

14 55 3,37 % 3 % 14 55 5
3,79 %

8
5,56 %

6
3,03 %

7
4,70 %

9
4,05 %

7
4,32 %

13
5,53 %

2 DALIMATTAS BLUE BERRY BOY 10 52 3,19 % 7 % 10 52 20
19,80 %

8
4,94 %

3
2,27 %

17
11,81 %

4
2,02 %

3 BILBO V. SHAKA'S ROYAL
KRAAL *

8 49 3,00 % 10 % 8 49 7
4,86 %

10
5,05 %

8
5,37 %

17
7,66 %

7
2,98 %

4 HONEY MELON HARTLEY HENRY 9 48 2,94 % 13 % 9 48 16
11,11 %

11
5,56 %

15
10,07 %

6
2,70 %

5 BAUBON'S OKLAHOMA OLIWER 8 47 2,88 % 15 % 24 135 5
3,97 %

7
6,93 %

17
10,49 %

18
12,50 %

6 DANDINAS AMAZING SPIRIT 8 46 2,82 % 18 % 8 46 16
12,70 %

6
3,70 %

17
12,88 %

7
4,86 %

7 BELL PEPPER'S DATAPEN 6 43 2,64 % 21 % 7 44 21
10,61 %

8
5,37 %

9
5,56 %

5
2,13 %

8 MONOGRAM'S GENTLEMAN
O'QUAEMAC *

8 42 2,58 % 23 % 9 43 10
6,17 %

2
1,52 %

6
4,03 %

13
5,86 %

11
6,79 %

9 DALIMATTAS SPECIAL SPENCER 8 40 2,45 % 26 % 8 40 14
11,11 %

1 14
10,61 %

7
3,54 %

4
2,68 %

10 UNEEDA WATCH ME FLY * 5 32 1,96 % 28 % 6 33 17
7,66 %

6
3,70 %

9
3,83 %

11 FOXEARTH FIRE ARROW * 5 29 1,78 % 30 % 5 29 14
10,61 %

5
3,47 %

5
2,53 %

5
2,25 %

12 INNKEEPER'S ALL BLUES 4 28 1,72 % 31 % 5 29 4
2,78 %

15
10,07 %

9
3,83 %

13 HONEY MELON JEFFERS
COOLER

4 27 1,66 % 33 % 4 27 3
1,52 %

15
6,76 %

9
3,83 %

14 EVERSTI ÖVERIN RÖLLI-PEIKKO 4 27 1,66 % 35 % 4 27 22
9,91 %

5
2,13 %

15 TANNING LEDIN-P 4 25 1,53 % 36 % 4 25 13
5,86 %

5
3,09 %

7
2,98 %

16 DANDINAS TOP TRICK 4 25 1,53 % 38 % 4 25 8
3,60 %

7
4,32 %

10
4,26 %

17 SANDCASTLE'S DOLLAR SMILE 5 24 1,47 % 39 % 5 24 3
1,52 %

7
4,70 %

9
5,56 %

5
2,13 %

18 TIMONAN GRIZZLY GRANDE 5 24 1,47 % 41 % 5 24 4
3,17 %

3
2,97 %

8
4,94 %

5
2,53 %

4
1,80 %

19 WALANOS HUCKLEBERRYFINN 3 24 1,47 % 42 % 3 24 10
5,05 %

14
9,40 %

20 KANGASVUOKON
PUTUPTHEPOW-WOW

4 24 1,47 % 44 % 4 24 7
4,32 %

5
3,47 %

7
3,54 %

5
3,09 %
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Uroksen jalostuskäytössä tulisi huomioida paitsi elinikäinen jälkeläistuotto, myös mahdollinen
lyhyellä aikavälillä tapahtuva liikakäyttö, ettei liian suuri osa tietyn sukupolven yksilöistä olisi
läheistä sukua keskenään. Yleisesti suositellaan, että yhden jalostusuroksen jälkeläismäärä ei
ylittäisi 5 %:a sukupolven aikana rekisteröidyistä koirista. Sukupolven pituus on noin neljä vuotta.
Uros saattaa jättää jälkeläisiä jopa kymmenen vuoden ajan eli se vaikuttaa useamman sukupolven
ajan. Uroksen omistajan vastuulla on valvoa, että jälkeläisten määrä pysyy suosituksen rajoissa.
Uroksen omistajan tulisi myös miettiä jalostusyhdistelmiä, eli pohtia, sopiiko hänen uroksensa
tarjotulle nartulle, ja minkälaisia jälkeläisiä yhdistelmä mahdollisesti tuottaisi.

Lyhytkarvaisten jalostusurosten jälkeläismääriä on tarkasteltavalla aikavälillä leimannut edelleen
samojen urosten runsas käyttö, mutta enää ei ole havaittavissa yhtä selkeästi ylikäytettyä urosta,
vaan pentueet ovat jakautuneet tasaisemmin käytetyimpien jalostuskoirien kesken. Vuosittainen
käyttö on ollut myös kohtuullisen maltillista: runsaimmin jälkeläisiä jättäneitä koiria on käytetty
tasaisesti niiden siitosuran aikana. Rekisteröintimääriin suhteutetun liikakäytön rajan ylittää
kuitenkin aika moni käytetyimmistä jalostuskoirista.

Kertymät kertovat myös kyseisestä ongelmasta: jopa 44 % rekisteröidyistä pennuista on jonkun 20
yleisimmästä uroksesta – edellisen sivun taulukon ulkopuolelta nähdään että 25 yleisintä
jalostusurosta on vastuussa jo puolesta syntyneistä pennuista. Pitkäkarvaisella colliella 20
käytetyimmän uroksen vastaava luku on 24 % rekisteröidyistä pennuista, josta voidaan päätellä
lyhytkarvaisten käytön olevan populaatiokokoonkin suhteutettuna melko kapealla pohjalla.

Taulukossa esitettyjen käytetyimpien jalostusurosten keskimääräinen sukulaisuus toisiinsa on
12,2 % laskettuna Pedigree Viewer -ohjelmalla edellä mainitusta täydennetystä KoiraNet-
jalostustietojärjestelmän aineistosta. Sukulaisuus on vertailukelpoinen niihin keskimääräisiin
sukusiitosasteisiin, jotka on laskettu rajoittamatta laskennassa huomioitavia sukupolvien määrää.
Käytetyimpien urosten keskimääräinen sukulaisuus toisiinsa on melko korkea, varsinkin kun
arviossa on huomioitava se, että Pedigree Viewer -ohjelma antaa selvästi todellista alhaisemman
sukulaisuuden koirille, jotka ovat suoraan isä ja poika (Chang ym., 1991) – lyhytkarvaisilla
käytetyimpien jalostusurosten joukkoon mahtuu viisi urosta, joiden isä on myös 20 käytetyimmän
listalla. Kuitenkin kaikkien aikojen käytetyimmän uroksen, Baubon's Oklahoma Oliwerin
jälkeläisistä vain yksi mahtuu 20 käytetyimmän uroksen joukkoon. Liitteessä 1 on esitetty
täydellinen matriisi käytetyimpien urosten keskinäisistä sukulaisuuksista.

Seuraavan sivun taulukossa on esitetty viimeisen kymmenen vuoden ajalta rekisteröityjen
lyhytkarvaisten collieiden 20 yleisintä isoisää (1998–2007) sekä vastaava tilasto edelliseltä
tarkastelujaksolta (1988–1997). Isoisien tarkastelua voidaan pitää jopa merkittävämpänä kuin
käytetyimpien jalostusurosten, koska se kertoo missä määrin eri koirien geeniperimää on siirtynyt
jatkojalostuksessa osaksi seuraavan sukupolven geenipoolia, ja täten tulee vaikuttamaan kannan
kehitykseen pidemmälläkin aikavälillä.

Taulukoista havaitaan, että yleisimpien isoisien esiintyminen kannassa on selkeästi laskenut
edellisestä 10 vuoden tarkastelujaksosta. Vuosina 1988–1997 rekisteröidyistä pennuista yli puolella
(kertymä 52,4 %) oli isovanhempanaan vähintään yksi kymmenestä yleisimmästä isoisästä.
Aikavälillä 1998–2007 vastaava luku on 36,9 % – se on edelleen paljon, mutta kertoo paitsi
lisääntyneestä kannan koosta, myös siitä, että suuntaus on ollut kohti jalostusmateriaalin laajempaa
ja tasaisempaa käyttöä. Muutos on myös suuruusluokaltaan merkittävä ajatellen rodun
populaatiorakennetta tulevaisuudessa.



Taulukko 8: Kahden vuosikymmenen aikana rekisteröityjen lyhytkarvaisten collieiden yleisimmät isoisät. * = Suomessa käytetty ulkomaalainen tai tuontiuros, # =
ulkomaalaisen tai tuontikoiran isä.

Vuosina 1988–1997 Vuosina 1998–2007

Isoisä Määrä Osuus Kertymä Isoisä Määrä Osuus Kertymä

1 SUNSWEET LOVE ME TENDER 153 7,2 % 7,2 % 1 BAUBON'S OKLAHOMA OLIWER 210 6,3 % 6,3 %

2 DALIMATTAS KOMPANION KIM 151 7,1 % 14,3 % 2 DALIMATTAS BLUE BERRY BOY 172 5,2 % 11,5 %

3 FAIRLINES LAST MINUTE * 136 6,4 % 20,6 % 3 DANDINAS AMAZING SPIRIT 131 3,9 % 15,4 %

4 FOXEARTH FRANKIE * 134 6,3 % 26,9 % 4 FAIRLINES FIRST CLASS LOVER * 117 3,5 % 18,9 %

5 SYLBEOQ DRAUGHT GUINESS AT FOXEARTH # 114 5,3 % 32,2 % 5 RAYNOOR SELF MADE MAN 114 3,4 % 22,4 %

6 ONEWAY'S GOT TO BE A LOVER * 101 4,7 % 37,0 % 6 ONEWAY'S GOT TO BE A LOVER * 112 3,4 % 25,7 %

7 FOXEARTH FREEMAN * 90 4,2 % 41,2 % 7 FOXEARTH FUTURE LEGEND * 102 3,1 % 28,8 %

8 FOXEARTH WINNINGS THEGAMEATBOTHWAYS # 86 4,0 % 45,2 % 8 SUNSWEET THE RINGMASTER 97 2,9 % 31,7 %

9 EXALTED CEPU-JESSE 84 3,9 % 49,2 % 9 CEPU-JESSE'S ARGOS 88 2,6 % 34,4 %

10 DALIMATTAS KUNG KAROLUS 70 3,3 % 52,4 % 10 FAIRLINES LAST MINUTE * 84 2,5 % 36,9 %

11 KARENCLAN'S COURT LOVER 67 3,1 % 55,6 % 11 SUNSWEET SERVI'SEABLE 80 2,4 % 39,3 %

12 ADVANCE JUMPING JACK FLASH # 62 2,9 % 58,5 % 12 BRAEMAR'S WHAT'S HIS FACE * 79 2,4 % 41,7 %

13 BAUBON'S OKLAHOMA OLIWER 61 2,9 % 61,3 % 13 FOXEARTH FIRE ARROW * 70 2,1 % 43,8 %

14 DALIMATTAS FARMARE FELIX 60 2,8 % 64,2 % 14 DALIMATTAS SPECIAL SPENCER 62 1,9 % 45,6 %

15 FOXEARTH JUBILATION * 50 2,3 % 66,5 % 15 BELL PEPPER'S DATAPEN 60 1,8 % 47,4 %

16 FAIRLINES BUTCH CASSIDY # 46 2,2 % 68,7 % 16 ONEWAY'S ERROL FLYNN * 60 1,8 % 49,2 %

17 BAUBON'S CATASTROOF CAX 46 2,2 % 70,8 % 17 CALIBRA'S BLACK BOGIEMAN 51 1,5 % 50,8 %

18 DALIMATTAS FUTURE FLIPPER 45 2,1 % 72,9 % 18 CARDROSS JUSTIN TIME # 49 1,5 % 52,3 %

19 FAIRLINES BILLY THE KID * 43 2,0 % 74,9 % 19 HONEY MELON HARTLEY HENRY 48 1,4 % 53,7 %

20 FAIRLINES SATURDAY DAWN * 43 2,0 % 76,9 % 20 TANNING EPSOM 45 1,4 % 55,1 %
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4.2 Luonne ja käyttöominaisuudet

Rotumääritelmän mukaan collie on luonteeltaan valpas ja toiminnanhaluinen, työskentelykykyinen
ja omanarvontuntoinen, sen olemuksen tulee ilmentää älykkyyttä. Collie on ystävällinen, ei
vähääkään hermostunut eikä aggressiivinen. Jalostusvalinnoissa tulee kiinnittää huomiota siihen,
että collien luonne vastaa rotumääritelmää. Paimenkoiraroduille ominainen työskentelyhalu ja
toimintakyky pitää saada yhä vahvistumaan kannassa.

4.2.1 Luonnetesti

Luonnetestin avulla voidaan arvioida koirien luonnetta ja rodun tilannetta. Jalostuskoiran vaikutus
rotuun voidaan arvioida parhaiten jälkeläisten luonnetestitulosten avulla, ja luotettavan arvion
saamiseksi jälkeläisiä pitäisi testata mahdollisimman paljon. Kasvattajien asenteet ovat testimäärien
suhteen erittäin tärkeitä. Heidän pitäisi kannustaa kasvattiensa omistajia testauttamaan koiransa.

Tutkimusten mukaan parhaimmat vaikutukset rodun luonteeseen saadaan karsimalla jalostuksesta
kaikki suuria pelkoreaktioita ilmentävät koirat. Jalostuskoira ei saa pelätä uusia tilanteita, ihmisiä,
ääniä eikä muita jokapäiväisiä ympäristötekijöitä. Jos jalostukseen käytetään vain rohkeita koiria,
voidaan tutkimusten mukaan samalla parantaa toimintakykyä, kovuutta ja ääniherkkyyttä, koska
nämä luonteen ominaisuudet ovat kytkeytyneet toisiinsa. Kasvattajien on kuitenkin arvioitava
rehellisesti jalostuskoirien luonnetta voidakseen vähentää pelkoreaktioita rodussa.

Lyhytkarvaisia collieita on luonnetestattu vuosina 1985–2007 yhteensä 586 koiraa. Seuraavassa
taulukossa on esitetty luonnetestattujen lyhytkarvaisten collieiden määrä sekä hyväksyttyjen testien
osuus vuosittain.

Kuva 3: Luonnetestattujen lyhytkarvaisten collieiden määrä vuosina 1985–2007 sekä keskeytettyjen testien
määrä ja hyväksyttyjen testin osuus vuosittain.

Pidemmällä aikavälillä testattujen koirien määrä on kasvanut, ja viime vuosina määrä on pysynyt
tasaisena. Testattavien koirien määrään vaikuttaa osaltaan se, että collie voi saavuttaa muotovalion
arvon palveluskoirakokeen koulutustunnuksen ohella hyväksytyllä luonnetestillä. Viimeisen
kymmenen vuoden aikana hylättyjen testien osuus on hieman kasvanut, mutta toisaalta vuosittainen
osuus voi vaihdella tilastollisesti pienestä koiramäärästä johtuen. Viimeisen kymmenen vuoden
aikana hyväksytyn testituloksen on saavuttanut 84 % testatuista koirista. Koira saa luonnetestistä
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